CÂÀIARÂ MT.INICIPAT DE AQUIOAUANA/MS
DIRETORIÃ TÁ4Y4.,

t /1). LPROTOCOL NO

(' .FI:L
er

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

VEREADOR TIÀO MELO

Aquidauana, 07 de Junho de 2022.

OFICIO N. 009i2022

Ao Exmo. Senhor
Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito de Aquidauana

Ao Ilustrissimo Senhor
Wanderley Dos Santos Mariano
Secretário do meio ambiente
Nesta,

Senhor prefeito,
Venho através deste, solicitar a contribuiçào de vossa senhoria,
simultaneamente ao Senhor Secretário do meio ambiente Wanderley
Dos Santos Mariano, a concessào de 200 mudas de ipê para ÍealizaÍ a
plantaçào ao lado daMS 442, que liga aBR262 ao Distrito de Taunay.
O plantio das mudas será realizado aproximadamente por dois
quilômetros antes da chegada do Distrito, e assim, formará um
corredor. Esta rogativa torna-se imprescindível, visto que auxiliará na
melhoria da qualidade ambiental, e contribuirá para um melhor
equilíbrio estético do local.

Sem mais para o momento, conto com vossa
ajuda em minha solicitaçào, e reitero protesto de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

HJf,

6il
TIÀO MELO

VEREADOR _ SOLIDARIEDADE

Aquidauana, 07 de Junho de 2022.

Pràçn \.ssa Scnhorà dn C
I.leronc: ó; i2.ll .rlí)

onceido n' 85 C€orrs CEP 79.200-000 Âquidâurnâ - MS